
Etablering af dagtilbud på Kirkebækskolen.

På et særligt indkaldt MEDmøde, mandag d. 12. september 2016, havde Kirkebækskolens 
MEDudvalg mulighed for at knytte kommentarer til det fremsendte oplæg.

Vi har i den forbindelse følgende, vi gerne vil henlede opmærksomheden på:

Lukkedage:

 Vi ønsker, at dagtilbuddet følger SFO’ens lukkedage. Vi tænker, at det er meget sårbart, 
f.eks. ved sygdom eller anden forfald, hvis dagtilbuddet skal holde åbent på dage, hvor 
SFO’en er lukket. Det kan f.eks. være dage mellem jul og Nytår. 

Kørsel:

 Vi er usikre på, hvordan kørslen er tænkt udført. Vi kan ikke se om det er tænkt sådan, at 
det skal være samme kørselsselskab som skolens elever benytter eller om det er Ishøj 
Kommune, der selv ønsker at foranstalte kørslen. Hvis de små børn skal køre med de 
samme busser som skoleeleverne, er det nødvendigt at være meget opmærksom på, at 
skoleeleverne kan være støjende, hvilke formodentligt kan være skræmmende for små 
børn (og deres forældre)

 Vi er usikre på, hvordan vi skal forstå skemaet over priser på kørsel. Det ser ud til, at prisen 
for ture med ledsager er meget dyrt i forhold til ture uden ledsager.

 Vedr. ledsagere på busserne. Hvis et barn har en særlig bevilling til kørsel med ledsager, så 
betyder det, at der altid er en ledsager med bussen uanset turens længde. 

Terapi mv. Talepædagog, psykolog og sundhedsplejerske

 Vi går ud fra, at der med ”Behandling” tænkes: fysioterapi og ergoterapi
 Vi har brug for en tilkendegivelse af, hvor meget terapi, der skal indregnes i taksten. 

Skoleleverne får 1 times vedligeholdende fysioterapi og 1 times vedligeholdende 
ergoterapi pr. uge.

 Hvem skal udføre terapien? Vi tænker, at det er de terapeuter, der er ansat på skolen.
 De terapeuter, der er ansat på Kirkebækskolen, er ansat på en årsnorm, og følger skolens 

ferier. Det betyder, at dagtilbuddet ikke har terapeuter til rådighed i skoleferierne.
 Hvor meget skal vi lægge ind i taksten vedr. talepædagog og psykolog?
 Hvordan skal vi betjenes vedr. sundhedsplejerske?



Bestyrelsen:

 Vi ønsker, at Skolebestyrelsen forældrevalgte medlemmer fordeles således: 
1 forælder valgt blandt forældre til børn i dagtilbuddet
1 forælder valgt blandt forældre til unge i STU Kirkebæk
5 forældre valgt blandt forældre til elever i Kirkebækskolen

Hjælpemidler:

 I forbindelse med oprettelsen af dagtilbuddet tænker vi at købe hjælpemidler som en del 
af etableringen. Økonomi hentes fra den pulje, der kan bruges til etablering af tilbuddet – 
overførte midler fra Kirkebækskolen.

Efterfølgende tænker vi, at dagtilbuddet, hvad angår hjælpemidler, forstås som en del af 
skolen og dermed også som en del af den hjælpemiddelpulje, der er til indkøb af 
hjælpemidler til skolens elever. Alle elever bidrager via taksten til puljen med kr. 5.000 pr. 
år. Taksten for dagtilbuddet vil derfor også skulle indeholde 5.000 kr. pr. barn pr. år til 
hjælpemidler.
Dagtilbuddet er for småt til, at det kan opretholde sin egen hjælpemiddelpulje. De 
indkøbte hjælpemidler indgår i skolens samling af hjælpemidler.

Med venlig hilsen

Camilla Hjarsø Iben Goffmann
Næstformand Formand




